
Contacto

Teléfono 985813812
Fax 985812727
Correo Electrónico licitaciones@ayto-cnarcea.es

Dirección Postal

Plaza Conde Toreno, S/N
(33800) Cangas del Narcea España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CON/2024/16 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-04-2024 a
las 13:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Cangas del Narcea
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eFTJZxnFiZk%3D

Objeto del Contrato: Diversos suministros para certámenes ganaderos

Diversos suministros relacionados con la celebración de certámenes ganaderos previstos organizar en el añoDescripción 
2024 por el Ayuntamiento de Cangas del Narcea, y que se relacionan a continuación:Concurso Subasta Nacional de la
Raza Asturiana de los Valles (se prevé su celebración del 17 al 20 de abril de 2024); Ecunarcea (se prevé su celebración
del 13 al 15 de septiembre de 2024) y Muestra Ganadera y Subasta Local de la Raza Asturiana de los Valles (se prevé su
celebración del 4 al 6 de octubre de 2024)
Valor estimado del contrato 35.296,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 39.986,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.296,45 EUR.

Clasificación CPV
03114000 - Paja y plantas forrajeras.
18512200 - Medallas.
30199000 - Artículos de papelería y otros artículos.
34928200 - Vallas.
39150000 - Mobiliario y equipo diverso.
39151000 - Mobiliario diverso.
39298700 - Trofeos.
39561000 - Tul, encaje, cintas y galones, artículos de pasamanería y bordados.
39561110 - Cinta.
44211100 - Edificios prefabricados modulares.
45223800 - Montaje e instalación de estructuras prefabricadas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=eFTJZxnFiZk%3D


Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 8

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 8

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de hierba y paja

Suministro de hierba y paja para certámenes ganaderosDescripción 
Valor estimado del contrato 24.745,45 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 27.220 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.745,45 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUROCCIDENTE AGRICOLA S.L.
NIF B74228594
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL DE OBANCA, PARCELA 25
(33800) CANGAS DEL NARCEA España

Contacto

Teléfono +34 649605721
Correo Electrónico suroccidente.agricola@suroccidenteagricola.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.745,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.219,98 EUR.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.745,44 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 10/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de trofeos y placas

Suministro de trofeos y placas para certámenes ganaderosDescripción 
Valor estimado del contrato 2.779,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.362,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.779,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PABLO MANUEL ALONSO SUAREZ
NIF ***9078**
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CAMPOAMOR 26
(33001) OVIEDO España

Contacto

Teléfono 639327861
Correo Electrónico pmrrt@infonegocio.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.442,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.746,02 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 10/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el PCAP



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.261,16 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.777,05 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Alquiler de cancillas

Alquiler de cancillas para certámenes ganaderosDescripción 
Valor estimado del contrato 2.261,16 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.736 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.261,16 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SUROCCIDENTE AGRICOLA S.L.
NIF B74228594
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL DE OBANCA, PARCELA 25
(33800) CANGAS DEL NARCEA España

Contacto

Teléfono +34 649605721
Correo Electrónico suroccidente.agricola@suroccidenteagricola.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.261,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.735,99 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 10/04/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo establecido en el PCAP

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Lugar

Ayuntamiento Cangas del Narcea

Dirección Postal

Plaza Conde Toreno 1
(33800) Cangas del Narcea España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 22/03/2024 a las 10:30 horas

Contacto

Teléfono 985813812
Correo Electrónico licitaciones@ayto-cnarcea.es

Dirección Postal

Plaza del Conde Toreno 1
(33800) Cangas del Narcea España

Presentación de recursos

Alcaldía Ayuntamiento Cangas del Narcea

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 8
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 8

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/03/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dpbuNISeqnSHCIs jvJ3rhQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dpbuNISeqnSHCIsjvJ3rhQ%3D%3D


: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

ID 0000013085441 |  2024-000419768 | Tue, 16 Apr 2024 13:55:02:717 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
90138791061442063659301130199118277819 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


